



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2022 года

№ 383-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "28 799 014 597,51" заменить цифрами "28 796 472 198,31";
- цифры "2 998 446 466,97" заменить цифрами "2 995 904 067,77";
- цифры "9 800 130 156,41" заменить цифрами "9 797 587 757,21";
- цифры "1 009 557 966,97" заменить цифрами "1 007 015 567,77";

2) в приложении № 5 "Подпрограмма "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "9 571 389 524,08" заменить цифрами "9 568 847 124,88";
- цифры "961 009 928,48" заменить цифрами "958 467 529,28";
- цифры "4 087 898 672,27" заменить цифрами "4 085 356 273,07";
- цифры "240 694 528,48" заменить цифрами "238 152 129,28";

- в абзаце пятидесятом раздела 6:

- цифры "5 143 255 807,95" заменить цифрами "5 135 467 142,74";
- цифры "218 934 528,48" заменить цифрами "211 145 863,27";

- в разделе 7:

- цифры "9 571 389 524,08" заменить цифрами "9 568 847 124,88";
- цифры "961 009 928,48" заменить цифрами "958 467 529,28";
- цифры "4 087 898 672,27" заменить цифрами "4 085 356 273,07";
- цифры "240 694 528,48" заменить цифрами "238 152 129,28";

3) в приложение № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения

согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "135 615 830 560,95" заменить цифрами "135 618 372 960,15";
- цифры "13 593 315 318,07" заменить цифрами "13 595 857 717,27";
- цифры "109 713 800 628,19" заменить цифрами "109 716 343 027,39";
- цифры "10 074 372 517,10" заменить цифрами "10 076 914 916,30";

2) в разделе 6:

- цифры "135 615 830 560,95" заменить цифрами "135 618 372 960,15";
- цифры "13 593 315 318,07" заменить цифрами "13 595 857 717,27";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры Омской области":

- цифры "2 071 517 491,16" заменить цифрами "2 074 059 890,36";
- цифры "98 149 477,55" заменить цифрами "100 691 876,75";

4) в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области"

1. В разделе "Цель подпрограммы "Развитие транспортной инфраструктуры Омской области" "Улучшение транспортного обслуживания населения Омской области":

1) строки 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

2	Цель 2 подпрограммы 2 "Совершенствование транспортной инфраструктуры"	2014	2024	Министерство Омской области, государственные организации и общественные объединения Омской области	147 306 014,43	20 899 383,81	20 899 383,81	147 306 014,43	21 601 283,20	16 834 796,33	3 772 581,95	7 813 498,71	10 084 870,21	13 716 975,96	15 907 140,29	18 480 015,74	18 970 006,91	4 743 333,49	2 107 367,71	2 107 367,71	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2.1	Оптимальное транспортное обслуживание транспортных инфраструктуры	2014	2024	Министерство Омской области, государственные организации и общественные объединения Омской области	147 306 014,43	20 899 383,81	20 899 383,81	147 306 014,43	21 601 283,20	16 834 796,33	3 772 581,95	7 813 498,71	10 084 870,21	13 716 975,96	15 907 140,29	18 480 015,74	18 970 006,91	4 743 333,49	2 107 367,71	2 107 367,71	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	

2) строки 2.1.2, 2.1.3 изложить в следующей редакции:

2.1.2	Совершенствование Омской области, первого участка первой линии Омского метрополитана от станции "Красный путь" (Библиотечка им. А.С. Пушкина) до станции "Библиотечка" (Соборная с эстакадой, им. А.С. Пушкина), "Библиотечка", "Красный путь", "Аэровокзал" (Соборная с эстакадой, им. А.С. Пушкина), "Детские входы и пешеходные переходы вестибюля № 2"	2014	2024	Министерство Омской области, государственные организации и общественные объединения Омской области	50 508 042,80	3 600 000,00	3 600 000,00	50 508 042,80	4 180 000,00	6 312 370,00	948 707,78	3 872 646,86	4 821 233,30	5 886 540,22	7 384 689,24	6 107 441,11	5 853 851,73	1 066 914,87	473 626,99	473 626,99	процент	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
2.1.3	Эксплуатация и охрана объектов аэропорта "Омск-Фабричный"	2014	2024	Министерство Омской области, государственные организации и общественные объединения Омской области	69 532 139,72	7 844 819,63	7 844 819,63	69 532 139,72	7 576 076,00	9 786 281,02	3 823 854,17	3 940 851,85	4 801 339,20	7 830 415,74	8 522 450,35	7 800 708,86	6 446 542,43	6 446 542,43	1 432 033,48	636 186,99	636 186,99	процент	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0

3) строку "Итого по подпрограмме 2" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 2		2014	2024	Министерство Омской области, государственные организации и общественные объединения Омской области, органы государственной власти Омской области, органы государственной власти субъектов Российской Федерации	2 074 659 800,36	592 569 185,65	592 569 185,65	2 074 659 800,36	301 228 873,79	230 877 511,81	31 775 156,18	97 343 426,68	252 490 540,03	342 756 574,88	153 815 598,48	103 491 655,31	100 691 876,75	4 748 543,48	34 647 837,69	34 647 837,69	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
-------------------------	--	------	------	--	------------------	----------------	----------------	------------------	----------------	----------------	---------------	---------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	--------------	---------------	---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по государственной программе					135 618 372 960,15	6 160 575 793,31	6 160 575 793,31	135 618 372 960,15	4 407 120 830,44	7 951 424 115,71	392 922 893,54	7 138 569 486,50	7 168 133 858,07	49 928 080,00	9 511 792 300,32	11 737 800 086,51	14 273 331 745,67	13 995 857 717,27	12 823 255 498,00	13 447 823 056,67	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
------------------------------------	--	--	--	--	--------------------	------------------	------------------	--------------------	------------------	------------------	----------------	------------------	------------------	---------------	------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Handwritten signature/initials.